
ZARZĄDZENIE NR 65/2024 

Burmistrza Bisztynka 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia sposobu dokumentowania kontroli sprawozdań zbiorczych 

i sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego w systemie BeSTI@ 

pod względem formalno - rachunkowym. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 11 stycznia 2022 r. 

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144), rozporządzenia Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek 

sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2396 ze 

zm.)  oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U z 

2020 r. poz. 342 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Burmistrz Bisztynka, jako Zarząd jednostki samorządu terytorialnego, przed przekazaniem 

sprawozdań z wykorzystaniem aplikacji BeSTia@, zapewnia przeprowadzenie ich kontroli pod 

względem formalno – rachunkowym. 

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1 przeprowadza Skarbnik Gminy i Miasta Bisztynek. 

3. Kontrola pod względem formalno – rachunkowym: 

1) sprawozdań zbiorczych, sporządzanych na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju 

i Finansów z 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 144) 

2) sprawozdań zbiorczych, sporządzanych na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej z 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek 

sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2396 ze zm.) 

3) sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego, sporządzanego na 

podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 



państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U z 2020 r. poz. 342 ze zm.) 

polega na umieszczeniu w polu „Uwagi jst” zapisu o treści „Sprawdzono pod względem 

formalno – rachunkowym, ……..…. (data),……………………. (imię i nazwisko osoby 

sprawdzającej)”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy i Miasta Bisztynek. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

Burmistrz Bisztynka 

/-/Marek Dominiak 


